
    ΔΗΜΟΤΙΚΗ  ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ
Δ.Ε.Υ.Α.  ΘΕΡΜΗΣ
ΔΗΜΟΥ  ΘΕΡΜΗΣ  
------------------------------------------------------------
Μακρυγιάννη 15Α, Τ.Κ. 57001, ΘΕΡΜΗ 
Τηλ.:2310460530- Fax:2310460531

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
Αριθμ. Αποφ.27/2015

Θέρμη 18-02-2015
«ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΟΕΔΡΟΥ»

Θέμα:«  Διενέργεια  απευθείας  ανάθεσης  εργασιών  και  δέσμευση 
διάθεσης πίστωσης»

                                                                                                                            
   Ο Πρόεδρος

                                                της Δ.Ε.Υ.Α.Κ. Θέρμης
    Έχοντας υπόψη:
• Τις διατάξεις του Ν. 1069/80 όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα
• Τις διατάξεις του άρθρου 158 και του άρθρου 209 του Ν.3463/06 (Δ.Κ.Κ)
• Τις διατάξεις του Π.Δ. 28/80 όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα
• Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/08 
• Τις  διατάξεις  του  άρθρου  83  του  ν.  2362/1995  (ΦΕΚ  247  Α)  όπως  αυτό 

τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα 
• Τις διατάξεις του ν. 2286/95 όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα 
• Την υπ' αριθ. απόφαση Υπουργού Οικονομικών 2/45564/0026/01 (ΦΕΚ 1066 τ. Β΄) 
• Την με αριθμό 35130/9-8-2010 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών
• Την με αριθμό 20/2015 απόφαση του Δ.Σ. 
• Την εξασφάλιση της άμεσης και απρόσκοπτης υδροδότησης των κατοίκων του Δήμου 

Θέρμης.
• Την εξασφάλιση της υγιεινής των κατοίκων του Δήμου Θέρμης και την απομάκρυνση 

φερτών υλικών και άμμου ώστε να επιτυγχάνεται η σωστή χλωρίωση του νερού.
• Την επιτακτική ανάγκη καθαρισμού 24 δεξαμενών ύδρευσης διαφόρων διαστάσεων 

των Βασιλικών, Θέρμης, Ν. Ραιδεστού, Ταγαράδων, Ν. Ρυσίου, Τριλόφου, Πλαγιαρίου, 
Κ. Σχολαρίου και Καρδίας από φερτά υλικά και άμμο. 

• Τη σχετική εισήγηση της Τεχνικής Υπηρεσίας.
• Τη βεβαίωση πίστωσης του οικονομικού τμήματος.

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι

1. Την απευθείας ανάθεση εκτέλεσης των εργασιών καθαρισμού  είκοσι τεσσάρων (24) 
δεξαμενών των Βασιλικών, Θέρμης, Ν. Ραιδεστού, Ταγαράδων, Ν. Ρυσίου, Τριλόφου, 
Πλαγιαρίου,  Κ.  Σχολαρίου και  Καρδίας  από  φερτά υλικά  και  άμμο προκειμένου  να 
εξασφαλιστούν οι απαραίτητες προϋποθέσεις σωστής χλωρίωσης του νερού  με σκοπό 
την  επίτευξη  της υγιεινής των κατοίκων στην επιχείρηση Χατζηδημητρίου Νικόλαος 
Αντωνίου Αναστάσιος Ο.Ε. με Α.Φ.Μ.  997827002  με ποσό ανάθεσης των εργασιών 
18.300,00€ πλέον του αναλογούντος Φ.Π.Α..

Ειδικότερα θα εκτελεστούν οι παρακάτω εργασίες:
-  Καθαρισμός  αρχικά  εσωτερικά  της  δεξαμενής  με  πιεστικό  υψηλής  πίεσης  για  την 
απομάκρυνση φερτών υλικών και άμμου
- Τρίψιμο των τοιχωμάτων της δεξαμενής με ειδικά εξαρτήματα  
- Καθαρισμός του αμμοκράτη, όπου υφίσταται 
- χλωρίωση της δεξαμενής σε τρία στάδια 
- Καθαρισμός των βανών που συνδέουν τη δεξαμενή με τον αγωγό ύδρευσης
- βάψιμο της δεξαμενής 
Οι εργασίες θα εκτελεστούν στις εξής δεξαμενές:

Δ.Ε. ΒΑΣΙΛΙΚΩΝ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΔΕΞΑΜΕΝΩΝ

ΧΩΡΗΤΙΚΟΤΗΤΑ 
ΔΕΞΑΜΕΝΩΝ (m³)

ΑΔΑ: 68ΚΩΟΛΖΛ-ΕΜΛ



Δ.Δ. Βασιλικών 3 Δ1 =250, Δ2= 250, Δ3= 50
Δ.Δ. Θέρμης 6 Δ1 =500, Δ2= 500, Δ3= 500

Δ1 =250, Δ2= 200, Δ3=150
Τ.Δ. Ν. Ραιδεστού 2 Δ1=500, Δ2=400
Τ.Δ. Ταγαράδων 1 Δ1=500
Δ.Δ. Ν. Ρυσίου 1 Δ1=500
Δ.Δ. Τριλόφου 3 Δ1=127, Δ2= 113, Δ3=70
Δ.Δ. Πλαγιαρίου 2 Δ1=1.000, Δ2=240
Τ.Δ. Καρδίας 2 Δ1=40, Δ2=40
Τ.Δ.  Καρδίας  –  Τριλόφου 
μεταφοράς νερού

2 Δ1=804, Δ2=250

Τ.Δ. Κ. Σχολαρίου 2 Δ1=300, Δ2=150
ΣΥΝΟΛΟ 24

Η εκτέλεση των εργασιών ορίζεται με το πέρας των εργασιών, το οποίο δεν θα μεγαλύτερο 
των έξι μηνών.

2. Στον  προϋπολογισμό  του  οικονομικού  έτους  2015  και  στον   Κ.Α.  '62-07-02-0014 
υπάρχει  εγγεγραμμένη  σχετική  πίστωση  η  οποία  δεσμεύεται  να  διατεθεί  για  την 
κάλυψη της σχετικής δαπάνης. 

3. Ορίζει επιτροπή βεβαίωσης των εργασιών σύμφωνα με την με αριθμό 5/2015 Α.Δ.Σ. 

                                                                                  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
                                                                           ΠΟΝΕΡΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΑΔΑ: 68ΚΩΟΛΖΛ-ΕΜΛ


	    ΔΗΜΟΤΙΚΗ  ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
	  	 Ο Πρόεδρος
	                                                της Δ.Ε.Υ.Α.Κ. Θέρμης


	Αποφασίζει
	                                                                                  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ


		2015-02-26T13:33:42+0200
	Athens




